
Uchwała Nr 

Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

z dnia 23 września 2021 roku 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego 

panu Włodzimierzowi Bagieńskiemu 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z  2020 poz. 920 ze zm.), w związku z § 2 ust. 3 Uchwały 
nr XXVIII/6/20 Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia jej wzoru oraz 
zasad i trybu nadawania, Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 

Za szczególne zasługi dla Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie działalności edukacyjnej 
nadaje się Odznakę Honorową Powiatu Piaseczyńskiego panu Włodzimierzowi 
Bagieńskiemu. 
 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uzasadnienie 

 
Pan Włodzimierz Bagieński jest historykiem i prekursorem badań naukowych 
dotyczących dziejów Piaseczna, Góry Kalwarii i okolicznych miejscowości. Wspólnie  
z żoną Ewą Bagieńską przygotowuje liczne artykuły o historii regionu, które były 
publikowane m. in. w lokalnych i regionalnych czasopismach przyczyniając się 
do popularyzacji wiedzy na temat dziedzictwa powiatu piaseczyńskiego. Współtworzy 
książki o historii regionu. Dzięki jego pracy nie tylko duże, ale  
i  najmniejsze miejscowości zyskały swoją tożsamość. 
 
Działalność państwa Włodzimierza i Ewy Bagieńskich otworzyła drogę do dalszych 
badań i pogłębiania wiedzy o historii regionu. Ich publikacje stanowią podstawowe 
źródło wiedzy o powiecie piaseczyńskim. 
 
Z wnioskiem o nadanie odznaki wystąpił Wiceprezes Piaseczyńsko-Grójeckiego 
Towarzystwa Kolei Wąskotorowej. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Kolegium 
Honorowego. 

 


